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Den tradisjonelle kirkeuka ble dette året bytta 
ut med ei temauke, der Røde Kors, Folkehjelpa, 
Normisjon og Menighetsrådet sammen stod som 
arrangør. Uka ble innleda søndag 30. oktober med 
en gudstjeneste i kirka, med tema «En flyktning 
– et medmenneske». Mange var til stede under 
gudstjenesten, som ble leda av prest Harald 
G – og også hadde deltakelse med sang av de 
kongolesiske flyktningene Justin og Foste.

På mandag kveld fortsatte så temauka med Ukraina-
kveld, også det i Kragerø kirke. Arrangementet der 

ble et sterkt møte mellom de ukrainske flyktningene 
som er i byen vår nå og de mange Kragerø-
menneskene som hadde funnet veien til kirken denne 
høstkvelden. Programmet ble innleda med Ukrainas 
nasjonalsang, framført av alle ukrainerne i kirken – 
sammen med Kantoriets menn. En sterk opplevelse, 
-intet øye var vel tørt under den mektige sangen. Slik 
var det nok også da 10-11-årige Dimian deklamerte 
ukrainsk dikt, aldeles uten manus eller jukselapp – til 
tross for en anselig diktlengde. «Kjempe-imponerende» 
var utsagn vi hørte. Intervju med Natalia gav alle de 
frammøtte et godt innblikk i en ung ukrainsk kvinnes 
opplevelse av hvordan det er å komme som flyktning 
til Kragerø. Etter hvert fikk vi høre korsangen «Kalina» 
- framført av Eva, Maksim med flere. På samme måte 
som «Månens natt» - framført a capella av de ukrainske 
kvinnene - høstet «Kalina» stor og velfortjent applaus. 
Bønnen for Ukraina som Maria holdt var en sterk, 
sterk opplevelse, - det var også fellessangen som alle 
de nesten 100 frammøtte så deltok i: «Alltid freidig 
når du går». Kantor Roberts pianospill og Kantoriets 
menn sine glade sanger utgjorde som vanlig gode 
og oppmuntrende innslag i programmet, - det var 
dermed med god grunn de og selvsagt de ukrainske 
medvirkende ble takket mot slutten av møtet, – før alle 
i kirken kunne hygge seg med en god prat, kaffe, te og 
Eleviras nydelige kaker.   

Onsdag kveld fortsatte temauka med foredrag 
på Kragerø Bibliotek – med musikalske innslag. 
Opprinnelig var Marco el Safadi hyret inn som 
foredragsholder, men et hasteinnkalt styremøte i 
Norges idrettsforbund gjorde at han måtte melde 
avbud. «Men min bror Francois, som også er oppvokst 
i Kragerø, kan ta jobben, - han er en flink formidler». 
Og slik ble det, .- Francois kom – og holdt et foredrag 
som de drøyt 70 frammøtte så absolutt satte pris på. 

Francois gav et raskt riss av oppveksten i Libanon 
og Tyskland, før han fortalte om de første avgjørende 
årene i Norge – som ganske så tilfeldig skulle komme 
til å bli i Kragerø. Invitasjonene til å være med på 
ulike aktiviteter – «kom og være med!»,  åpenheten 
fra Kragerøfolk i forhold til han og resten av familien 
- «kom innom og ta en kopp kaffe!», følelsen av å bli 
akseptert – «dere er jo akkurat som oss». Alt dette 
gjorde at Francois, søsknene og foreldrene raskt 
kjente at her i Kragerø var de velkomne, her hørte de 

Fra Ukraina-kvelden.

Ingunn og Petter  
i sving på  
onsdagskvelden.

TEMAUKA 2022
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til. Foredragsholderen 
sa det så klart: «Det 
er mennesker som 
integrerer mennesker, ikke 
systemene. Husk det når 
dere er ute i byen og ser 
et menneske, et ansikt du 
kanskje ikke har lagt merke 
til før». 

Francois sitt foredrag 
ble usedvanlig vakkert 
rammet inn av sang av Ingunn Ørnhøi, akkompagnert 
på gitar av Petter Dahlgren: «Sommarfugl i vinterland» 
pluss viser av Erik Bye og Mikael Wiehe ble presentert 
med en innlevelse og styrke helt utenom det vanlige. 
Applausen som de to musikerne fikk, fortalte at 
prestasjonene deres virkelig ble satt stor pris på. Det 
samme følte helt sikkert også Francois, da han vel 
fortjent ble takket for foredraget han hadde beriket 
Kragerø med denne kvelden. 

Torsdagskvelden i temauka var avsatt til Folkehjelpas 
«Språkkafe» på Folkets Hus. Der møtte en god gjeng 
innvandrere opp, - mange kvinner og barn -, til 
veldekket kveldsmat-bord – sammen med tydeligvis 
trofaste «innfødte». Folkehjelpsleder Dagfinn Jensen 
ledet kvelden på en humørfylt og usedvanlig vennlig 
måte, - alle måtte føle at «her er vi velkomne, her hører 
vi hjemme». Praten gikk lett og uanstrengt, alt mens 
brød, pålegg, te og kaffe gikk ned på høykant. Uten 
tvil en skikkelig språkkafe – som på fint vis levde – 
og lever – opp til temaukas motto: «en flyktning – et 
medmenneske». Etter drøye to timers samling, og 
da også etter en god runde med åresalg (der det på 
solidarisk vis ble ordna slik at alle de frammøtte fikk 
fine gevinster!!), kunne alle sammen rusle ut i høsten, 
glade over å ha fått være med på en virkelig trivelig 
flerkulturell kafe-kveld.

Fredag kveld var det tid for 
avsluttende arrangement 
i temauka – en storartet 
kulturkveld, med Røde 
Kors som hovedansvarlig 
for innholdet i kvelden, og 
Normisjon som «teknisk 
arrangør» på huset deres 
i Løkka. Etter at Lillian W 
hadde ønsket velkommen, 
rullet programmet videre 
– med diktlesing, samtale 

med flyktningeparet Entisar og Zakarya, allsang under 
stødig ledelse av Tormod H, syrisk og ukrainsk dans 
av både store og små, presentasjon av Røde Kors 
sin kvinnegruppe og deres arbeid, Læringssenter-
historie, nasjonaldraktpresentasjoner, seniordans. 
Sterkest inntrykk også denne kvelden gjorde opplagt 
nok Ukrainagruppen da de med stor styrke (– og 
trolig også hjemlengsel –) framførte nasjonalsangen 
sin. Alvoret som la seg over forsamlingen da, fortalte 
med all ønskelig tydelighet at det som skjer i Ukraina 
nå om dagen, opptar folk veldig sterkt – og påkaller 
deres medfølelse og solidaritet. Alt i alt bød kveldens 
program på massevis av informasjon og underholdning, 
livsglede, trivsel og - alvor. All den gode maten som 
fulgte mot slutten av kvelden – fra ulike kanter av 
verden – bidro til ytterligere godfølelse – og til velfylte 
mager!! En fornøyd lokal Røde Kors-leder Arvid S kunne 
takke alle de frammøtte for en hyggelig kveld og ønske 
dem vel hjem.

Fornøyde arrangører av temauka 2022, - Røde Kors, 
Folkehjelpa, Normisjon og Menighetsrådet -, kunne 
også ta seg hjemover i høstmørket, - fornøyde over 
å ha kunnet bidra det minste noe til innhold i ukas 
overskrift; «en flyktning – et medmenneske».  
� Olav A D      

Entisar og Zakarya forteller om sitt 
nye liv i Kragerø.

Tormod leder folket til allsang: 
Din tanke er fri.

På fredagskveldenbare MÅTTE disse syriske 
damene danse.

Fra Folkehjelpas språkkafe.
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For om lag 20 år siden var IOPs «grunnleg-
ger» Berit Skaare utafor huset sitt i Ilula en 
tidlig morgen. Hus så da plutselig et firfotet 
vesen som hun i første omgang tenkte var en 
hund. Kommet litt nærmere, så hun at vesenet 
slett ikke var en hund, men et menneske som 
beveget seg ved å gå på alle fire. Nærmere et-
tersyn viste at mennesket var ei lita jente på 4 
år, født sterkt misdanna – med beina bak-fram 
og med selve føttene vridd nitti grader, mot 
hverandre. Eneste mulige framkomstmåte ble 
da å krabbe på alle fire, slik denne jenta (som 
seinere skulle vise seg å hete Clara) gjorde.

Det handlingsrettede mennesket Berit tenkte umid-
delbart: «Dette må gjøres noe med, Clara kan ikke 

leve videre slik». Hele Berits speiderbekjentskapskrets 
i Europa ble kontakta – og etter hvert gav det som 
resultat at to kirurgieksperter fra Tyskland meldte seg 

til tjeneste, idet de meddelte at «dette kan vi ordne». 
«Ordningen» skjedde så ved at de to kirurgene kom 
til Tanzania og gjennomførte en omfattende og vel-
lykka operasjon ved et større sykehus der. Etter et to 
måneders sykehusopphold med daglig behandling og 
trening, kunne Clara forlate sykehuset og reise hjem, - 
hun kunne nå gå på tilnærma normalt vis og delta som 
andre barn i leik og skolegang.    

«Operation Clara. � Mission completed»

Tre sentrale personer under hus-overtakelsen: Fra venstre «Bibi Berit, mormor, mor og Clara.

Clara, 4 år
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Så gikk årene for Clara, - nå med bein til å gå på – men 
fortsatt under kummerlige oppvekstvilkår, som dat-
ter av en voldtatt og bevegelseshemmet mor, bosatt i 
en liten jordhytte med to små rom,  uten vinduer, dør 
eller fast gulv. Heldigvis var mormor også der, en sterk 
kvinne som gjennom hardt arbeid klarte å skaffe det 
aller mest nødvendige til veie for rett og slett å kunne 
overleve: mat og klær, vann og ved – på minimumsnivå.

Vær og vind tærte år for år på den jordhytta som var de 
tre generasjonenes bosted, og da bølgeblekktaket etter 
hvert ble så utett at paraply 
var påkrevet innendørs (!), 
måtte noe gjøres. Nytt tak var 
ikke mulig å legge - for riving 
av det gamle ville medføre at 
konstruksjonen ble så svekka 
at hele jordhytta ville ramle 
sammen. Så hva gjør man 
nå? Noen hjelp fra det offent-
lige er ikke til å tenke på……. 
Da er det at «Bibi» Berit 
Skaare igjen trår til: Fra sitt 
påtvungne eksil i USA – koro-
naforårsaket – henvender hun 
seg til sitt kontaktnett over 
den ganske verden og fore-

spør om støtte til å få bygd et nytt hus til Clara, moren 
og mormoren. Og slik blir det: Penger framskaffes i 
størrelsesorden 150 000 kroner, «byggmester» hyres 
inn og arbeidsstokken i IOP-systemet i Ilula stiller opp 
på dugnad etter dugnad. I november i år står så det 
nye huset ferdig, og under stor festivitas kan nøkler til 
huset overleveres fra IOP til Clara.

Den lille delegasjonen fra Kragerø som var i Ilula i 
november, hadde gleden av å kunne være med på 
innflyttingsfesten. Det ble en opplevelse som seint vil 
bli glømt: De tre kvinnenes viste en så stor glede og 
takknemlighet over å kunne flytte fra den falleferdige 
jordhytta si til et ordentlig hus (ca 25 kvm) – med flere 
rom, vinduer, dører – og med vann i tappekran ved hus-
veggen. Mors rørende takketale gav klart uttrykk for 
dette, - ikke minst gikk de takkens ord da til Bibi Berit 
og til IOP, som enda en gang hadde bidratt til et levelig 
liv for Clara, mora og mormora. Berit på sin side nøyde 
seg med å minne på de forpliktelser til å passe på og 
vedlikeholde som det medfører å ha et hus, før hun gra-
tulerte Clara så hjerteligst. Vi fra Kragerø ruslet tilbake 
til jentehjemmet, glade for å ha fått være med og se 
mennesker få et nytt og mer verdig liv - og i beundring 
over Berit og IOP som hadde fått dette til.

� Olav A D         

«Operation Clara. � Mission completed»

Claras gamle hus.

Det nye huset.
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Ja, så er vi her igjen!  
For noen er det samme visa som i fjor mens for andre er 

det en helt ny vise i år. Og noen har så vidt kommet til det 
første verset før jula banker på og vil inn.

Vi er alle kjent med at det bør være likt. Det skal godt gjøres 
når alle er så forskjellige. Noen må tape og det er ikke godt 
for hverken de som taper eller de som vinner. For hva er 
egentlig gevinsten og hva betyr det for vinneren. Kanskje en 
gevinst man absolutt ikke vil ha?

Jo mer perfekt vi fremstår, jo flere tapere blir vi. 

Så var det de 5 kjærlighetsspråkene da.
•	 Anerkjennende ord
•	 Tid for hverandre
•	 Gaver
•	 Tjenester
•	 Fysisk nærhet 

Ja, det beste i livet er gratis, men så er vi jo ulike og for noen 
kan det koste utrolig mye.

Når vi nå skal sette opp gavelista for hvem som skal få hva 
så er det absolutt en god ide å se på kjærlighetspråkene.

Vi i Kirkens Bymisjon møter mange mennesker. Vi er vitner 
til både det meningsløse, det meningsfylte, urettferdighet, 
rettferdighet, omsorg og lite eller ingen omsorg.

Gjennom vårt arbeid og i alle våre tiltak opplever vi daglig 
at mennesker får en bedre dag og nytt positivt innhold i 
livet. Det er fint å være vitne til mormoren som deltar i våre 
rusfrie tiltak og som får være sammen med barnebarna. 
Eller han som var ensom og besøkte kafeen. Det er godt å 
høre han le den gode latteren sammen med nye venner.

Vi møter den gode dama som elsker å strikke, men som ikke 
lenger har noen å strikke til. Vi møter han som alltid fryser 
på beina men som ikke klarer å gjøre noe med det.

Vi møter han som var leder i et byggefirma og familiefar men 
som tilslutt endte opp uten både jobb og familie.

Gjennom vårt tiltak “I Jobb” får han tilbake den gode følelsen, 
den gode følelsen når du kan sette på vekkerklokka og vet at 
noen venter på at du skal komme.

Eller han som ikke trakk vinnerloddet og som bruker rus til 
å fordøye livet sitt. Det er så godt når vi ser han kommer og 
er klar for å gjøre en innsats på et av våre arbeidsoppdrag. 
Og godt er det når vi kan invitere han med på aktiviteter han 
aldri har hatt forutsetninger til å komme seg på tidligere.

Det skjer noe når folk møttes i regi av Kirkens Bymisjon. 
Da er det lov å senke skuldrene og bare være den man er. 
Da kan en legge fra seg maska. Vi møter pensjonister som 
ønsker seg dager som er mer meningsfulle. Etter et langt 
arbeidsliv kan det bli litt vel stille samtidig som de har både 
tid og lyst til å gjøre noe for andre. Samtidig som de selv får 
dekket et behov. 

På våre kafeer treffes også folk som ellers ikke naturlig 
hadde kommet i prat et annet sted. Hos oss kan ingen kan se 
hvem som hjelper hvem og ingen er bare det du ser.

Mange haster gjerne rundt, spesielt i desember, for å finne 
den rette gaven. 

Men for mange så har det blitt utrolig vanskelig. For noen er 
det litt av en øvelse å finne ut hva en skal kjøpe for å glede 
barnet sitt. 

Vi vil jo så gjerne at våre barn skal kjenne den gleden vi selv 
hadde når gavene ble pakket opp da vi var 10 år.

Noen barn har nesten ikke opplevd følelsen av å ønske seg 
noe. Foreldrene har kjøpt det meste før de rakk å ønske seg 
noe i det hele tatt.

Eller det som har manglet er noe annet enn gaver med papir 
på.

Andre vet ikke sin arme råd om hvordan de skal få mulighet 
til å gi barna en gave i det hele tatt. Det skjer rundt oss og 
det skjer nå.

Barn forstår når foreldrene ikke har mulighet til å innfri 
ønsker. De bærer ofte på en skam og prøver å skjule det. Det 
er tøft å være et fattig barn eller ungdom i verdens rikeste 
land.

Eller å skjule mangel på omsorg. Noen barn opplever at 
det ikke er brød og pålegg hjemme og går sultne gjennom 
skoledagen.

Vi vet om barn som har pakket inn noe annet i matpapiret og 
tegnet et hjerte utenpå. Slik at ingen skulle tro at de manglet 
noe hjemme.

Vi har også tilbud til barn som har foreldre i fengsel. 

Samtaler, følgetjeneste ved besøk og aktiviteter som gir 
glede og pusterom. 

Kirkens Bymisjon arbeider hver dag for å gjøre forskjellene 
mindre.

I disse dager er årets Brosteinsaksjon 2022 i gang.  
Vi inviterer næringslivet til å gi en gave til jul.  
Ønsker du som privat person å gi en gave? Ta gjerne kontakt 
på tlf 22365555 eller giverservice@bymisjon.no. Du kan 
også sende SMS med kodeord MIDDAG(40,-kr pr mnd) 
eller kodeord GLEDE(80,-kr pr mnd) til 2101. Gaven går til 
mennesker nærmest der du bor.

Og du: sjekk kjærlighetsspråkene i julestria. Kanskje dukker 
det opp noen gode tips?

God førjulstid fra oss i Kirkens Bymisjon i Telemark

Hjertelig hilsen 
Kari Sveberg, virksomhetsleder i Kragerø

Jo mere vi er sammen!
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KONFIRMANTENE INNTAR SKIPPERGATA 13

Det er 31 ungdommer som går til kirkelig konfirmant-
forberedelse i Kragerø. Da er ikke konfirmantene 

på Helle og i Sannidal regnet med. Konfirmantpresten, 
Kjell Wedø, forteller om en flott, lydhør og spørrevil-
lig gjeng som samles annenhver onsdag i Huset ved 
kirken. Flokken er delt i to grupper, og undervisningen 
foregår rett etter skoletid.  De fleste skal konfirmeres i 
Kragerø kirke (21), mens andre skal konfirmeres i Støle 
kirke (3), Skåtøy kirke (5) og Ankerplassen på Jomfru-
land (2).

Temaene for undervisningen i høst er:
•	 Bli kjent i kirken
•	 Bibelen – boken som erobrer verden
•	 Skapelsen, livet og menneskeverdet
•	 Jesus – hvem var han og hva ville han?
•	 Ansvar for hverandre!
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KONFIRMANTENE INNTAR SKIPPERGATA 13

Konfirmanter 2022/2023:
Celine Bertelsen
Jens Rist Brekka
Karsten Siqveland Bårøy
Salma Carbonell
Johnny Ek
Juni Wullum Ellefsen
Ludvik Aasvik Gautefald
Anine Eilertsen Gundersen 
Emil Roholt Hansen
Marie Lunøe Hareide
Victor Garstad Husabø
Noah Birkeland Jakobsen
Halvard Kivle-Nilsen
Thomas Kjendal-Steffensen
Leah Thorsen Kjærra

Mathea Thorsen Kåsa
Josefine Levang
Leona Hansen Lier
Thea Baugstø Lier
Håkon Lutro
Olve Løkstad
Henrik Graver Odden
Leon Haslum Oppebøen
Elsa Øverland Sandvik
Rikke Eline Skauen
Janvier Sovmo 
Laura Sofia Tolnæs
Linnea Kristine Trohaug
Anna G. Tveitereid
Nathalie Louise Tørresen
Sander Aasvik

Når den nye soknepresten, Pål Wirkola, starter tjenes-
ten på nyåret, overtar han konfirmantundervisningen. 
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Søndag 9. oktober 2022 inviterte Skåtøy Menighetsråd til  
gudstjeneste og fest. I 1972 ble 26 ungdommer konfirmert i kirken.  

Det kom bare 4 av dem til samlingen 50 år etter. 

De fire sammen med sogneprest og menighetsråd fikk  
en meget hyggelig dag i kirken. Etter gudstjenesten var de alle samlet i vinterkirken til 

god servering og mange muntre historier fra fortid og nåtid. 
Fryktelig dumt for de mange som ikke kom.

Arnfinn Jensen

Gullkonfirmantene tilbake i Skåtøy kirke. Fra Venstre Ellef Ellegård, Anne Bråtøymyr, Inger Lise Thoresen 
og Kjell Andersen. Til høyre skimtes Terje Tollner. Foran ser vi sokneprest Harald Saanum Gulstad.

Gullkonfirmanter 
på Skåtøy
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Siste helg i november ble det pånytt avholdt Lys 
Våken i Hellekirken. En flott guttegjeng var med og 

fikk være med på et variert program både på lørdag 
og søndag. Ved å overnatte i kirken markerte de også 
at et nytt kirkeår er begynt og at adventstiden er 
kommet.  Programpostene bestod både av juleverksted, 

oppbygging av stall, bålkos, natursti og nattkino og på 
gudstjenesten som avsluttet arrangementet søndag 
bidro de også med en flott dramatisering av det at 
Jesus kommer til oss som konge. Vi i Hellekirken håper 
deltakerne hadde et opplevelsesrikt og fint døgn i 
kirken!

i Hellekirken
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Det startet med kveldsmøte i Metodistkirken fredag, 
seminar i Kragerø Frikirke lørdag, kveldsmøte 

i Løkka lørdag kveld og det hele ble avsluttet med 
Gudstjeneste i Kragerø Kirke på søndag. Daglig leder 
av Oase, Eivind Arnevåg og hans kone Merete Arnevåg 
talte og sang på alle arrangementene. Jostein Nielsen 
fra Frelsesarmeen talte på Gudstjenesten

BØNNEHUS
På lørdagens seminar fikk vi høre Eivind og Merete Ar-
nevåg snakke om erfaringer fra bønnehuset de startet 
opp for 4 år siden i Søndre Skøyen kapell i Oslo. 

På Bønnehuset samles de til bønn, sang, stillhet og 
fellesskap. Bønnehuset har åpent hver mandag fra kl. 
09.00 – 21.00 og man kan stikke innom når det passer. 
De har en enkel rytme med faste tidebønner kl. 10.00, 
13.00 og 19.00. På alle samlingene er det også mulighet 
for forbønn og velsignelse.

Liknende bønnehus har de siste årene blitt startet opp 
mange steder i Norge, og det er stor oppslutning og 
interesse i det å søke sammen i enkelhet og glede. 

Eivind fortalte at de opplever Bønnehusene som et 
tilsvar på bønnen Jesus ber i Joh.17 der Jesus flere 
ganger ber innstendig om «å være ett» 

I Bønnehuset kommer folk sammen og søker «hans an-
sikt og hensikt», på tvers av menigheter og meninger. 

KRISTEN ENHET OG SAMARBEID I KRAGERØ
Jesu bønn om kristen enhet og fellesskap, på tvers av 
menigheter og meninger, gjelder også i Kragerø. Å få til 
et godt felleskap og samarbeid mellom de ulike menig-
hetene i Kragerø er Felleskomiteens viktigste mål. 

Representanter fra Kragerø kirke, Baptistkirken, Meto-
distkirken, Elim, Kragerø Normisjon, Kragerø Frikirke 
og Frelsesarmeen, har de siste 3-4 årene søkt sammen 
i regelmessige samarbeidsmøter.

Her er vi blitt godt kjent med hverandre og hverandres 
drift, vi ber for hverandres menigheter og det legges 
felles planer.

KRAGERØ, EN LITEN BY
Kragerø er en liten by og menighetene er små, og 
mange ligger vegg i vegg.  Det er mange fordeler ved å 
kunne samarbeide tett og det er motiverende å arran-
gere sammen.

Slike fellesarrangementer samler som regel flere del-
takere, det er flere frivillige hjelpere og det knytter oss 
tettere sammen. Det viser også at menighetene ikke 
bare jobber på «hver sin tue» men at de søker sammen 
i det viktigste som forener de, troen. Slik sett har det 
også en klar signaleffekt utad, at vi her i Kragerø søker 
kristen enhet og at det vi har felles, er langt mer enn 
det som skiller oss.

Roar Aasulvsen
Leder i Felleskomiteen

«La oss søke sammen» 
FELLESHELG MED OASE I KRAGERØ 

18. til 20. november arrangerte alle menighetene  
i Kragerø en stor felleshelg. Helgen hadde som tema  
«La oss søke sammen» og ble arrangert i samarbeid  

med Oasebevegelsen.  

Merete og Eivind Arnevåg
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Folkefrelsar ble skrevet av Am-
brosius (339-397) en gang på 
300-tallet. Ambrosius var biskop i 
Milano, en av de viktigste byene i 
Romerriket i sin tid. Han var blant 
annet rådgiver for tre keisere og 
var også den viktigste åndelige 
læreren til Augustin. I sine Bekjen-
nelser beskriver Agustin han som 
«Guds trugne tenar, kjend verda 
over som ein overlag god mann» og 
han hadde ein «ordhag og mektig 
forkynning». Det var Ambrosius 
som lærte tvileren Augustin å tolke 
bibeltekstene og se hva de egent-
lig betyr. Til slutt ble Augustin også 
kristen og ble døpt av sin læremes-
ter.     

TEKSTEN
Ambrosius skrev på latin. I origi-
nalen Veni redemptor gentium er 
det åtte strofer, mens vi har bare 
syv strofer i Bernt Støylens nynor-
ske oversettelse fra 1905. Ettersom 
tiden er knapp og latinkunnskapene 
er magre, kommenterer jeg ikke hva 
den ikke-oversatte strofen handler 
om. 

Det finnes mange måter å dele inn 
salmer i ulike temaer på. Noen 
eksempler er lovprisningssalmer, 
salmer om bønn og hjelp, og salmer 
som beskriver bibelfortellingene 
og omformulerer dem. Salmen 
Folkefrelsar gjør alle disse tingene 
på en gang. Første strofe er en 
kort gjenfortelling og undring over 
juleevangeliet. De to neste strofene 
er fortolkende, og tar opp i seg 
inkarnasjonen og at Jesus bærer 
alle våre synder. Fjerde strofe 
nevner Bibelens beretning om Jesu 
død og himmelfart. Strofe fem er 
en lovprisning og bønn om hjelp, 
mens sjette strofe igjen mediterer 
over krybbemotivet fra juleevange-
liet. Strofene er ganske forskjellige 

tematisk, men bygger opp mot en 
kraftig lovprisning i siste strofe. 

Salmeteksten veksler noe mellom 
tidsformer: I noen strofer får man 
inntrykk av at Jesus allerede er 
født, mens i andre virker det mer 
som vi venter på at han skal komme 
( «Med din guddoms velde kom, …» 
strofe seks) eller vi er tilskuere til 
inkarnasjonen («Herrens under her 
me ser, … Livsens ord frå himmerik 

vert i kjøt og blod oss lik.» strofe 
to). Det er kanskje mest tradisjonen 
som gjør den til en adventssalme 
og ikke en julesalme.    

MUSIKKEN
Det er godt mulig at salmen også 
ble sunget på Ambrosius’ tid. Imid-
lertid ble ikke noteskriften utviklet 
før noen århundre etter hans død. 
Melodien vi knytter til Folkefrelsar 
bygger på en opprinnelig gregori-
ansk melodi nedskrevet i Einsiedeln 
i Sveits rundt år 1120. På denne 
tiden var det kirketonearter som 
var rådende, og de er noe annerle-
des enn dagens dur og moll. Selv 
om melodien klart ligger nærmest 
moll, så mangler den et såkalt 
«høyt» syvende trinn som er vanlig 
i vår mollskala. Stavelsen «-frel-» i 
første strofe er et sted hvor middel-
alderen så å si fortsatt kan høres. 
Men vi er nok blitt så vant til melo-
dien at vi knapt registrerer dette. 

Johann Sebastian Bach skrev to 
kantater og i hvert fall fire orgel-
stykker over salmen. Av og til en-
drer han melodien slik at den pas-
ser inn i den moderne mollskalaen. 
Det gjør han blant annet i den første 
kantaten, BWV 61. I samme kantate 
har han også en svært overbevi-
sende tonesetting av bibelordet 
«Se, jeg står for døren og ban-
ker», hvor fiolinistene plukker på 
strengene så det høres ut som en 
skånsom dørbanking. På tysk heter 
dette minuttlange stykket «Siehe, 
ich stehe vor der Tür», i fall noen 
vil søke det opp. Blant orgelstyk-
kene er favoritten min Nun komm, 
der Heiden Heiland (BWV 659). I 
pedalen er det så man hører de 
varsomme og tålmodige skrittene 
til en som går, mens en solostemme 
utbroderer melodien så den knapt 
er til å kjenne igjen. 

AV HALVARD HIIS

Folkefrelsar
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Mens jeg selv skubbet meg forsiktig gjennom 
«folkehavet» mot utgangsdøren, hørte jeg for siste 

gang fra høyttaleren: «Vil foreldrene til Fredrik på fire 
være vennlige å melde seg i informasjonen!» 

Hvordan det gikk vites ikke, men jeg husker jeg tenkte 
at sterkere kontrast til julens budskap kunne knapt 
tenkes. Her hadde noen glemt det viktigste, barnet, midt 
i travelheten og julemaset. Tanken gikk videre: Kanskje 
har også barnet som ble født mellom halm og strå i 
ytterste fattigdom også blitt borte for oss mellom vår tids 
kjøpelyst og pengemas? 

Julen dreier seg ikke lenger så mye om de egentlige og 
varige verdiene, men heller om det å fylle korgene med 
kortsiktig overflod. I alle fall om vi skal vi tro prognosene 
om det enorme sløseriet som finner sted før jul. I år 
vil nemlig nordmenn bruke om lag sytti milliarder 
kroner på julehandelen. Hvis det er det hele, forstår jeg 
godt barnepsykologen Magne Raundalen som en gang 
spissformulerte seg slik: - Jul er blitt en sinnssykdom! 

For pengar kan ein få alt, heiter det. 
– Nei, ein kan ikkje det. 
Ein kan kjøpa seg mat, men ikkje mathug, 
dropar, men ikkje helse, 
mjuke senger, men ikkje svevn, 
lærdom, men ikkje vit, 
stas, men ikkje venleik, 
Skalet av alle ting kan ein få for pengar. 
Men ikkje kjernen; den er ikkje for pengar fal. 
(Arne Garborg) 

Da kongen holdt sin nyttårstale for en del år siden 
snakket han om overflodssamfunnet vårt og alt det vi 
overforbruker som kan skape dramatisk ubalanse på 
kloden vår. Og så la han til: «Kanskje har vi vært flinkere 
til å telle våre penger enn vi har vært til å telle våre 
dager?» 

Ja, kanskje det? Penger har jo ingen verdi i seg selv, men 
er kun et middel til å skaffe oss goder som har verdi i 
seg selv. Derfor er det vanskelig å forstå at pengene våre 
ikke i større grad omsettes til verdier som gir langsiktig 
glede og økt livskvalitet. Det å telle våre dager handler 
om å se livet i et større perspektiv. Dagene som kommer 
og som går er jo selve livet. Enten de er mange eller få. 

I førjulstiden tenker jeg ofte på lyrikeren Arnold Eidslott 
som med lavmælt stemme, men med kloke ord rører ved 
det innerste i oss: 

En tyv har tatt det beste fra meg 
og båret det langt bort 
han har tatt det beste men jeg vet ikke hva det er 
men at det er det beste vet jeg fordi 
mine fylte hender ikke gir meg glede

Hva hjelper det med fylte hender om gleden mangler? 
I det minste ville dette spørsmålet kunne bidra til 
ettertenksomhet hos de bortkomne foreldrene til 
fireåringen Fredrik. For en viktig nerve i julens budskap 
er nettopp samholdet og det å ta vare på hverandre den 
korte tiden vi er sammen. 

Den største trusselen mot ethvert menneskelig forhold, 
er at man tar hverandre for gitt, mener Frode Thuen, 
professor i psykologi i Bergen. Det tror jeg han har mye 
rett i.
� Kjell Wedø

Ikke bare fylte hender 
Det gjallet i høyttalerne på det store kjøpesenteret en av de travleste dagene før jul.  
En spiss stemme i informasjonen etterlyste foreldrene til Fredrik på fire år som var  
kommet bort i julevirvaret på senteret. Med tårer i øyekroken hadde gutten tatt godt  

tak i hånden til den vennlige ekspeditrisen mens de lengselsfullt speidet etter de  
bortkomne foreldrene. Det måtte flere opprop til - tilsynelatende forgjeves. 



15

Minneord om Inger Naper
Ved Ingers alt for tidlige bortgang er det svært mange  

som har lidd et stort tap. Alle mest – selvfølgelig – familien, som har 
mistet en bærebjelke i tilværelsen, - Kragerø, som har mistet  

en dyktig og engasjert samfunnsaktør.

 
Også Kragerø menighetsråd opplever et stort tap ved Ingers bortgang:  

Hun var Rådets sekretær, og vi visste at når hennes referater skulle 
godkjennes, var det ingen grunn til merknader. Som rådsmedlem ellers 

utmerket Inger seg med klare resonnementer og bestemte standpunkter,  
- vi behøvde ikke lure på hvordan hun tenkte eller hva hun mente. 

Inger bidro også positivt til å få Rådet til å fungere på det 
mellommenneskelige planet: Hennes neddempede men tydelige debattform, 

hennes bestemte men vennlige vesen, hennes interesse for de enkelte 
rådsmedlemmenes ve og vel; - alt skapte trygghet og bidro til en positiv 

stemning i Rådet.

Idet tankene våre går til Ingers nærmeste, takker vi for alt hun betydde for 
Kragerø menighetsråd og for menigheten. 

På vegne av Menighetsrådet: Olav
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Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: B13, Ytre Strandvei 15, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224

Kjell Wedø 930 58 612
Morten Skjævestad 915 82 214

Harald Gulstad 997 24 054
Arnfinn Jensen 905 84 852

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

FOSSING STORSMOLT AS
M e d  h j e rt e  f o r  l a k s e n !

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

ØNSKER DU Å GI EN GAVE TIL  
MENIGHETSBLADET?

BRUK KONTONUMMER 2655.55.76403

ALLE BIDRAG MOTTAS MED TAKK!
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

DESEMBER 
Fredag 9. desember
Hellekirken kl. 18.00
Julekonsert/ Sang-gudstjeneste 
Harald Gulstad. 
Mini og Angels synger.
Kollekt til korarbeidet i Hellekirken

11. desember: 3. s. i advent 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Luciagudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet
Kragerø kirke kl. 18.00 
Byens kor og korps
Trond Engnes. 
 
18. desember: 4. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 20.00 
Ni lesninger 
Harald Monsen. Robert Carding.
Kragerø kantori

Lørdag 24. desember: Julaften
Skåtøy kirke kl. 14.00
Julegudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til Kirkens Nødhjelp
Kragerø kirke kl. 14.00 og 16.00
Julegudstjenester. 	
Trond Engnes
Offer til Kirkens Nødhjelp/Menighets-
arbeidet 
Hellekirken kl. 15.00
Julegudstjeneste.                                                                 
Kjell Wedø.
Mini og Angels
Offer til Kirkens Nødhjelp
Støle kirke kl. 16.00	
Julegudstjeneste
Harald Gulstad
Offer til Kirkens Nødhjelp
  
Søndag 25. desember: Juledag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste.  
Trond Engnes.
Kragerø kantori.	
Offer til Det Norske Misjonsselskap

26.desember: 2.juledag/Stefanusdagen
Støle kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste.
Kjell Wedø.
Sang ved Rikke Hansen Wedø.
Offer til Det Norske Misjonsselskap

Torsdag 29. desember
Støle kirke kl. 17.00
Juletrefest. Kjell Wedø

Lørdag, 31. desember. Nyttårsaften 
Kragerø kirke kl. 23.00
Midnattsmesse.
Harald Gulstad

JANUAR 2023
Søndag 1. januar: Nyttårsdag
Kragerø kirke kl. 12.00
Økumenisk gudstjeneste
Trond Engnes.
Offer til Det norske Bibelselskap	
	
8. januar: Kristi åpenbaringsdag
Kragerø kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste med innsettelse av ny 
sokneprest Pål Wirkola.  
Trond Engnes.
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste	
Harald Gulstad. 
	
15. januar: 2. søndag i åpenbaringstiden      
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola
		
22. januar: 3. søndag i åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola. 
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste.
Harald Gulstad.
	
29. januar: 4. søndag i åpenbaringstiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Harald Gulstad

FEBRUAR
5. februar: Såmannssøndagen
Kragerø kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste
Kjell Wedø
Støle kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad. 

12. februar: Kristi forklarelsesdag
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste.
Pål Wirkola.                   

19. februar: Fastelavnssøndag
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola
Støle kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad	
	
22. februar: Askeonsdag
Kragerø kirke kl. 18.00	
Gudstjeneste
Trond Engnes

26. februar: 1.søndag i fastetiden
Hellekirken kl. 11.00	
Gudstjeneste     
Trond Engnes	
Kragerø kirke kl. 18.00
Gudstjeneste
Trond Engnes

MARS
5.mars: 2.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00	
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola
Støle kirke kl. 17.00 	
Gudstjeneste.
Harald Gulstad
	
12. mars: 3. s. i fastetiden
Hellekirken kl. 11.00
Karnevals-gudstjeneste.
Harald Gulstad. 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola

19. mars: 4.søndag i fastetiden
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Pål Wirkola
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Trond Engnes.

26. mars: Maria Budskapsdag
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste	
Harald Gulstad.
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten
Kragerø kirke kl. 18.00	
Gudstjeneste 
Harald Gulstad  

Med forbehold om endringer.

Se også www.kragerokirkene.no 
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Ørvik Plantemarked
www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40
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VED KJØP
AV 6 STK
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2 LITERS POTTE
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Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av  
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 � – Ta kontakt for avtale

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Kragerø Blomsterleverandør  
i over 100 år

35 98 18 14 • 35 98 22 09  
35 98 20 87

Bjørkkjærs Auto AS
Tlf. 35 98 71 00 • Mail: post@bjorkkjar.no

www.bjorkkjar.no
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KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE

Prost Trond Engnes 
tlf. 41 45 35 91 

trond.engnes@kragero.kommune.no

Fungerende sokneprest Kjell Wedø 
tlf. 93 05 86 12  

kjell.wedo@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
tlf. 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
tlf. 90 73 31 56 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
tlf. 90 74 28 26 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

tlf. 90 72 67 24 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
tlf. 35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
tlf. 99 27 15 14

Menighetspedagog  
Heidi Annett Wächter, tlf. 91 38 84 66

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Brynjulf Johansen, tlf. 951 11 400 
Martin Pepdonovic, tlf. 97 91 85 36

Kirketjener Helle kirke:  
Marianne H. Engnes, tlf. 47 32 83  47 

 
Kirketjener Skåtøy kirke:  

Per Oddvar Ødegaard, tlf. 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen, tlf. 907 78 967

www.kragerokirkene.no

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
16.10.22	 Luca Husabø Waasjø
23.10.22	 Nelly Bohlin Thorsen 
27.11.22	 Åse Støen Bakke
27.11.22   Noah Jackson Johan  
	 Rønningen-Vildalen

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL – KRAGERØ  
OG SKÅTØY/KALSTAD KIRKEGÅRD
26.09.22	 Reidar Åsmund Tellefsen
26.09.22	 Inger Berit Knutsen 
28.09.22	 Arild Otmar Winsnes
22.10.22	 Per Bohlin
28.10.22	 Abraham Solli Nilsen
28.10.22	 Marie Johanne Høymyr
04.11.22	 Berit Johansen
11.11.22	 Else Liv Marthinsen
13.11.22	 Inger Naper 

Kragerø kirke  
og menighet på nett: 

www.kragerokirkene.no

Følg oss også på Facebook 



PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

Rammene rundt årets julefeiring er annerledes enn 
på svært mange år. Krigen i Ukraina truer freden i 

hele vår region. Vi opplever økende fattigdom og stadig 
flere som sliter økonomisk med å få endene til å møtes. 
Klimakrisen setter også sine spor. Kan vi også i år synge 
«Deilig er jorden» med dette bakteppet? Det virker van-
skeligere hvis vi ser rundt oss. Alt er ikke så deilig som 
det var.

Denne salmen ble skrevet bare noen få uker etter at det 
hadde funnet sted et stort slag i vårt naboland Danmark 
i 1850.  Syttitusen soldater deltok, og mange døde. 
Salmen kom først ut med tittelen «Pilegrimssang». Den 
er en trassig protest, mer enn en beskrivelse av virkelig-
heten vi lever i.  Det siste verset slutter med «Fred over 
jorden, menneske fryd deg! Oss er en evig Frelser født!» 

Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde noe som fikk kon-
sekvenser for vår urolige verden da Jesus ble født. Gud 
kom til jorden, og det endret vår situasjon.  

I år er det åtti år siden slaget om Stalingrad. Et av de 
største og mest avgjørende slagene under 2. verdens-

krig, fant sted. Kurt Reuber var lege og tjenestegjorde i 
den 16. panserdivisjonen på tysk side. Han var også en 
begavet amatørkunstner. Like før jul i 1942 omgjorde 
han bunkeren sin på steppene nordvest for Stalingrad til 
et atelier, og begynte å tegne på baksiden av et ero-
bret russisk kart – det eneste papirstykket han fant. Da 
tegningen var ferdig, hengte Reuber den opp i bunkeren.  
Bildet viser en mor (madonna) som holder sitt nyfødte 
barn tett inntil sitt bryst. Bildet ble et alter for soldatene. 
De strømmet til, og de fikk en jul de aldri glemte.

På dette bildet står det også tre ord som beskriver julens 
innhold: Licht (Lys), Leben (Liv), Liebe (Kjærlighet). Tre 
ord som beskriver han vi feirer i julen. Jesus er verdens 
lys. Et annerledes lys som gjør at vi ikke trenger å van-
dre i stummende mørke selv om jorden ikke er så deilig 
som den var fordi Jesus har lovet å gå med oss. Om det 
lyset står det også: «Lyset skinner i mørket, og mørket 
har ikke overvunnet det. (Joh. 1,5)»

Julen handler også om Guds store kjærlighet. Jesus er 
kjærlighet. Vist for alle når han gir sitt liv for sine ven-
ner. Kjærlighet er verdens sterkeste kraft. Vi sier når vi 
feirer nattverd: «Deg være ære for kjærligheten som er 
sterke enn døden.»

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst bevist når han 
står opp fra de døde. Livet seirer til slutt. Det er ikke 
dødskreftene som får det siste ordet likevel. Ved Jesu 
oppstandelse har vi fått et levende håp. 

På grunn av noe som skjedde i vår historie for litt over to 
tusen år siden, kan vi på tross av det vi opplever rundt 
oss av krevende kriser likevel synge «Deilig er jorden. 
Menneske fryd deg. Oss er en evig frelser født!»

En velsignet jul!
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